
Erfolgsrechnung 2014 (1/2)

2014 Budget 2014 2013

Ertrag

Mitgliederbeiträge 7 455,00 8 015,00 7 045,00
- Einzelpersonen 2 190,00 2 250,00 2 000,00

- Paare 4 720,00 5 200,00 4 480,00

- Studierende 375,00 425,00 425,00

- Pfadi / Jugendverein 170,00 140,00 140,00

Mietertrag Private/Firmen 180,00 1 500,00 0,00

Zinsertrag 84,35 100,00 78,70

Total Ertrag 7 719,35 9 615,00 7 123,70



Erfolgsrechnung 2014 (2/2)

2014 Budget 2014 2013

Ertrag

Mitgliederbeiträge 7 455,00 8 015,00 7 045,00

Mieterträge 180,00 1 500,00 0,00

Zinsertrag 84,35 100,00 78,70

Total Ertrag 7 719,35 9 615,00 7 123,70

Aufwand

Veranstaltungen / Events -12,95 -500,00 -70,10

Generalversammlung -283,90 -150,00 -98,90

Vorstand 0,00 0,00 -15,00

"Dankeschön" 0,00 -250,00 -203,20

Unterhalt Liegenschaft -620,15 -2 525,00 0,00

Nebenkosten Liegenschaft -429,75 -550,00 0,00

Baurechtszins 0,00 0,00 0,00

Sachversicherungen -65,40 0,00 0,00

Drucksachen / Kopien -5 882,30 -1 000,00 -710,10

Porti -506,05 -1 000,00 -640,20

übriger Verwaltungsaufwand -144,00 -100,00 -20,00

Werbeaufwand 0,00 0,00 -270,00

Bildung Rückstellungen Mobiliar / Einrichtungen 0,00 -2 000,00 -3 500,00

sonstiger Aufwand -19,00 -100,00 -50,00

Finanzaufwand / Bankspesen -43,90 -150,00 -124,70

Total Aufwand -8 007,40 -8 325,00 -5 702,20

Jahresgewinn -288,05 1 290,00 1 421,50



Bilanz per 31.12.2014
2014 Vorjahr 2013

Aktiven

Kassa 160,40 50,00

Bankkonto RB Oberseetal "Geschäftsverkehr" 12 085,20 21 339,80

Bankkonto RB Oberseetal "Spendenkonto" 27 703,32 179 263,59

Bankkonto RB Oberseetal "Sparkonto" 580,05 0,00

Debitoren 1 665,00 0,00

Transitorische Aktiven 1 100,00 0,00

Geräte / Mobiliar / Einrichtungen 35 826,65 0,00

Liegenschaft 794 990,00 417 095,45

./. Wertberichtigung Liegenschaft -200 000,00 -50 000,00

Total Aktiven 674 110,62 567 748,84

Passiven

Kreditoren 4 806,30 555,00

Transitorische Passiven 7 016,15 31 735,25

Rückstellungen Mobiliar / Einrichtungen 3 500,00 3 500,00

Rückstellungen / Spenden zukünftige Investitionen 21 914,47 159 098,04

Schlüsseldepot 580,00 0,00

Eigenkapital Anfangs Jahr 372 860,55 4 343,60

+ Umbuchung Rückstellungen à fonds perdu 263 721,20 367 095,45

+ Jahresgewinn -288,05 1 421,50

Eigenkapital Ende Jahr 2013 636 293,70 372 860,55

Total Passiven 674 110,62 567 748,84



Budget 2015 (1/2)

2014 Budget 2015

Ertrag

Mitgliederbeiträge 7 455,00 7 465,00
- Einzelpersonen 2 190,00 2 200,00

- Paare 4 720,00 4 720,00

- Studierende 375,00 375,00

- Pfadi / Jugendverein 170,00 170,00

Mieterträge 180,00 7 000,00
- Private / Firmen 180,00 3 000,00

- Jugendverein 0,00 600,00

- Pfadi 0,00 1 800,00

- Einwohnergemeinde / Kirchgemeinde 0,00 1 600,00

Zinsertrag 84,35 10,00

Total Ertrag 7 719,35 14 475,00



Budget 2015 (2/2)

2014 Budget 2015

Total Ertrag 7 719,35 14 475,00

Aufwand

Veranstaltungen / Events -12,95 0,00

Generalversammlung -283,90 -250,00

Vorstand 0,00 -100,00

"Dankeschön" 0,00 -100,00

Unterhalt Geräte/Einrichtungen (inkl. Anschaffungen) 0,00 -750,00

Unterhalt Liegenschaft -620,15 -900,00

Nebenkosten Liegenschaft -429,75 -4 000,00

Baurechtszins 0,00 0,00

Sachversicherungen -65,40 -500,00

Drucksachen / Kopien -5 882,30 -100,00

Porti -506,05 -250,00

übriger Verwaltungsaufwand -144,00 -150,00

Abschreibungen Liegenschaft / Inventar 0,00 -7 000,00

sonstiger Aufwand -19,00 -100,00

Finanzaufwand / Bankspesen -43,90 -50,00

Total Aufwand -8 007,40 -14 250,00

Jahresgewinn -288,05 225,00


